
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/755 

(2023. gada 13. aprīlis), 

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 269/2014 (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tās 
14. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Regulu (ES) Nr. 269/2014.

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Eiropadome 2023. gada 23. marta secinājumos atkārtoti pauda stingru nosodījumu Krievijas agresijas karam pret 
Ukrainu, kurš ir nepārprotams Apvienoto Nāciju Organizācijas Statūtu pārkāpums. Eiropadome arī atkārtoti 
uzsvēra, ka Savienība joprojām ir apņēmības pilna saglabāt un palielināt kolektīvo spiedienu uz Krieviju, tostarp ar 
iespējamiem turpmākiem ierobežojošiem pasākumiem.

(4) Ņemot vērā situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam to fizisko 
un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno 
divas vienības, kas ir atbildīgas par darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

(1) OV L 78, 17.3.2014., 6. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.4.2023. L 100 I/1  



2. pants

Šis regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 13. aprīlī

Padomes vārdā –
priekšsēdētāja
J. ROSWALL

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 100 I/2 13.4.2023.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās vienības:

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

“210. Wagner Group

(Krieviski: Группа Вагнера)

jeb

Vagner Group

PMC Wagner

Liga

League

Saistītās personas: Dimitriy Utkin; 
Yevgeniy Prigozhin

Wagner Group ir Krievijā bāzēta nereģistrēta privāta militāra vienība, kas 2014. gadā 
tika izveidota kā organizācijas Slavonic Corps pēctece. To vada Dimitriy Utkin, un to 
finansē Yevgeniy Prigozhin. Wagner Group finansē un veic savas operācijas, izveidojot 
vietējas vienības un saņemot vietējo valdību atbalstu. Wagner Group vadīja 
uzbrukumus Ukrainas pilsētām Soledar un Bakhmut 2023. gada janvārī un aktīvi 
piedalās Krievijas agresijas karā pret Ukrainu. Tādējādi Wagner Group ir atbildīga par 
materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

13.4.2023.

211. RIA FAN

jeb

FNA

Federal News Agency LLC

RIA FNA

Reģistrācijas vieta: St. Petersburg, 
Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 11.5.2014.

Tīmekļa vietne:

www.riafan.ru

Saistītā persona: Yevgeniy Prigozhin

Saistītā vienības: Patriot Media Group; 
Wagner Group.

RIA FAN ir daļa no Patriot Media Group – Krievijas mediju organizācijas, kuras 
Pilnvaroto padomes vadītājs ir Yevgeniy Prigozhin. RIA FAN ir iesaistīta valdību 
atbalstošā propagandā un dezinformācijā par Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. 
RIA FAN atsaucas uz notiekošo agresijas karu pret Ukrainu kā uz misiju “Ukrainas 
nacistu” apturēšanai un popularizē Wagner Group veiktās darbības. Tādējādi RIA FAN 
materiāli atbalsta darbības un politiku, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība. RIA FAN ir saistīta arī ar Patriot 
Media Group.

13.4.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
13.4.2023. 

L 100 I/3  

www.riafan.ru

	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/755 (2023. gada 13. aprīlis), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 


